
 

  बाह्रदशी राजपत्र 
 

                        बाह्रदशी गाउँपालिकाद्धारा प्रकालशत  

 

         खण्ड ५)     झापा , प्रदशे न १ , नेपाि , श्रावण १ गते २०७८ साि     (संख्या २ 

 

 

                                                   भाग १ 

 

बाह्रदशी गाउँपालिका  

गाउँ काययपालिकाको कायायिय  

झापा १ नं प्रदशे नेपाि 

 

                    बाह्रदशी गाउँपालिकाको गाउँ सभािे वनाएको ति िेलखए वमोलजमको ऐन   

                                    सवयसाधारणको जानकारी को िालग प्रकाशन गररएको ।  

संवत २०७८  को ऐन / लनयमाविी / लनदलेशका / काययलवलध नं २ 
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लवलनयोजन ऐन – २०७८ 

  गाउँ सभाबाट पाररत लमलत:- २०७७।०३।३१ 

            प्रमाणीकरण लमलत :- २०७८।०४।०१ 

         बाह्रदशी गाउँपालिका, झापा को आर्थथक बषय २०७ ८/७९ को सेवा र काययहरुको िालग स्थानीय सलित 

कोषबाट केही रकम खर्य गने र लवलनयोजन गने सम्बन्धमा व्यवस्था गनय बनेको लवधेयक: 

प्रस्तावना :  

     बाह्रदशी गाउँपालिका, झापाको आर्थथक बषय २०७८/७९ को सेवा र काययहरुको िालग सलित  कोषबाट केही 

रकम खर्य गने अलधकार ददन र सो रकम लवलनयोजन गनय वाञ्छनीय भएकोि,े 

     नेपािको संलवधानको धारा २२९ को उप –धारा (२) बमोलजम  बाह्रदशी गाउँपालिका, झापाको गाउँ सभािे 

यो ऐन बनाएको छ । 

१. संलिप्त नाम र प्रारम्भ :    

   (१) यस ऐन को नाम “बाह्रदशी गाउँपालिका, झापाको लवलनयोजन लवधयेक, २०७८” रहकेो छ । 

   (२) यो ऐन  २०७८ श्रावण १ गते दलेख बाह्रदशी गाउँपालिका िेत्र लभत्र   तुरुन्त िाग ुहुनेछ । 

२. आर्थथक वषय २०७८/७९ को लनलमत्त सलित कोषबाट रकम खर्य गने अलधकार :   

   (१) आर्थथक वषय २०७ ८/७९को लनलमत्त गाउँ काययपालिका , वडा सलमलत , लवषयगत शाखािे गने सेवा  र 

काययहरुका लनलमत्त अनुसूर्ी–१ मा उललिलखत र्ािू खर्य , पँूलजगत खर्य र लबलत्तय  व्यवस्थाको रकम समेत गरी 

जम्मा रकम  रु. %%$&@^(#% (अिेरुपी पर्पन्न करोड सडर्ालिस िाख छलबबस हजार नौ सय पैलतस मात्र ) 

मा नबढाई लनर्ददष्ट गररए बमोलजम सलित कोषबाट खर्य गनय सदकनेछ । 

३ . लवलनयोजन :  

(१) यस लवधेयकद्धारा सलित कोषबाट खर्य गनय अलधकार ददइएको रकम  आर्थथक वषय २०७ ८/७९को लनलमत्त 

बाह्रदशी गाउँपालिका , झापाको गाउँ काययपालिका , वडा सलमलत र लवषयगत शाखािे गने सेवा र काययहरुको 

लनलमत्त लवलनयोजन गररनेछ । 

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा िेलखएको भए तापलन काययपालिका , वडा सलमलत र लवषयगत शाखािे गने 

सेवा र काययहरुको लनलमत्त लवलनयोजन गरेको रकममध्ये  कुनैमा बर्त हुने र कुनैमा अपुग हुने दलेखन आएमा  

बर्त हुने  शीषयकबाट नपुग हुने शीषयकमा रकम सानय सके्नछ । यसरी रकम सादाय एक शीषयकबाट  सो शीषयकको 

जम्मा रकमको १० प्रलतशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी  शीषयकहरुबाट अको एक वा एक भन्दा 

बढी शीषयकहरुमा  सानय तथा लनकासा र खर्य जनाउन सदकनेछ । पँूलजगत खर्य र लवत्तीय व्यवस्थातफय   
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लवलनयोलजत रकम साँवा भुक्तानी खर्य र व्याज भुक्तानी खर्य शीषयकमा बाहके अन्य र्ािू खर्य शीषयकतफय  सानय र 

लबत्तीय व्यवस्था  लबलनयोलजत रकम  बयाज भुक्तानी खर्य शीषयकमा बाहके अन्यत्र सानय सदकने छैन । तर र्ािु 

तथा पँूलजगत खर्य र लवत्तीय व्यवस्थाको खर्य व्यहोनय एक स्रोतबाट अको स्रोतमा रकम सानय सदकनेछ । 

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा िेलखएको भए तापलन एक शीषयकबाट सो  शीषयकको जम्मा स्वीकृत रकमको 

१० प्रलतशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा  बढीशीषयकहरुमा रकम सानय परेमा गाउँ सभाको स्वीकृलत 

लिनु पनेछ । 

(४) आर्थथक वषय २०७७।७८ का िालग स्वीकृत भै लवलभन्न काययक्रम तथा बजेट संशोधन भै कायायियबाट खर्य 

भएका काययक्रम तथा बजेटहरुिाई समेत यसै एन अनुसार भएको मालननेछ ।  

      समाप्त  
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cg';"rL ! 

                    

सस.न.ं
आ.व.२०७७।.७८ को 

अनुमान
आ.व.२०७७।७८ को यथाथथ 
असार महहना सम्मको

आ.व.२०७८।२०७९ को 
अनुमान

क
 आन्तररक
 राजस्वः

राजस्व तथा आय
 व्यय जम्मा

ख
 आन्तररक 
राजस्वः  आन्तररक राजस्वः 13,000,000.00

११३१३ ;DkQL  s/       1,000,000.00 1,203,162.50 1,500,000.00

११३१४ e'lds/ -dfnkf]t_  3,000,000.00 2,315,366.00 3,300,000.00

११३२१ 3/ jxfn s/      600,000.00 306,050.28 500,000.00

११४५१ ;jf/L ;fwg s/    25,000.00 0.00 25000.00

११४५२ k"jf{wf/ ;]jfsf] pkof]udf nfUg] s/  550,000.00 0.00 0.00

११६११ Joj;fo s/ 250,000.00 274,600.00 250,000.00

११६३१
s[lif tyf kz'hGo a:t'sf] Joj;flos 

sf/f]jf/df nfUg] 2,100,000.00 0.00 0.00

११६९१ cGo s/ 500,000.00 113,613.00 400,000.00

१४१२३ cf}wf]lus lgsfoaf6 k|fKt nfef+; 500,000.00 0.00 0.00

१४१५१
;/sf/L ;DklQsf] axfnaf6 k|fKt 

cfo 100,000.00 0.00 0.00

१४१९१ ko{6g z'Ns   50,000.00 0.00 0.00

१४२१३ cGo lalqmaf6 k|fKt 100,000.00 2,500.00 100,000.00

१४२१६ lghL wf/f jfktsf] z'Ns 25,000.00 0.00 0.00

१४२१७
gx/ tyf s'nf] pkof]u jfktsf] 

z'Ns 25,000.00 0.00 0.00

१४२१८ ljw'Q ;]jf z'Ns 25,000.00 950.00 25,000.00

१४२१९ cGo ;]jf z'Ns tyf lalqm 600,000.00 23,250.00 700,000.00

१४२२१ Goflos b:t'/  50,000.00 2,200.00 50,000.00

१४२२३ lzIff If]qsf] cfDbfgL 150,000.00 0.00 0.00

१४२२४ k/LIff z'Ns      25,000.00 24,700.00 25,000.00

१४२२५ oftfoft If]qsf] cfDbfgL 20,000.00 51500.00 0.00

शीषथक वववरण

/fh:j tyf cg'bfg k|flKtsf] cg'dfg 

cf=j @)&*.&(
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१४२२९ cGo k|zf;lgs ;]jf z'Ns 250,000.00 0.00 0.00

१४२४१ kfls{Ë z'Ns 5,000.00 200 5000

१४२४२ gSzf kf; b:t'/  150,000.00 451,159.38 700,000.00

१४२४३ l;kmfl/z b:t'/   1,000,000.00 2,162,441.00 1,100,000.00

१४२४४ JolQmut 36gf btf{ b:t'/ 150,000.00 173,950.00 500,000.00

१४२४५ gftf k|dfl0ft b:t'/  100,000.00 64,200.00 100,000.00

१४२४९ cGo b:t'/  500,000.00 1,280,391.19 1,300,000.00

१४२५३ Joj;fo /lhi6\\]zg b:t'/ 150,000.00 201800.00 275000

१४३११ Goflos b08 h/Ljfgf / hkmt 25,000.00 100 25000

१४३१२ k|zf;lgs b08 h/Ljfgf / hkmt 25,000.00 11111 25000

१४३१३ w/f}6L ;b/ :ofxf 50,000.00 0 0

१४५२९ cGo /fhZj 300,000.00 300.00 100,000.00

१५१११ a]?h"  !%!!! 100,000.00 0.00 0.00

१४१५२ Sofl;fgf] af6 k|fKt /f]oN6L 0.00 500.00 0.00

१४१७७ 3/ hUuf /lhi6«];g 0.00 10,528.33 0.00

१४२११
s[lif pTkfbgsf] las|Laf6 k|fKt 

/sd 0.00 3,000.00 0.00

१४४७२ lj1fkg s/ 0.00 15,000.00 20,000.00

११४४३ lzIff ;]jf z'Ns z}lIfs ;+:yf 0.00 5,000.00 10,000.00

११४४४ lzIff ;]jf z'Ns j}b]lzs cWoog  0.00 2,520.00 10,000.00

११४७१ l;g]df tyf 8s'd]G6«L 0.00 100.00 1,000.00

k|fs[lts ;|f]t ;fwg Joj;flos s/ 500,000.00 0.00 0.00
z]o/ nufgLaf6 k|fKt nfef+z tyf 

k"Flhut nfe cfo 0.00 0.00

C0f nufgLaf6 k|fKt cfo 0.00 0.00

13,000,000.00 8,700,192.68 11,046,000.00

ग
राजस्व

 बााँडफााँड 85,985,800.00

१ राजस्व बााँडफााँड प्राप्ति ( +) 85,985,800.00

२ राजस्व बााँडफााँड हस्तान्तरण (-)
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घ ऄन्य अयः ऄन्य अयः (अन्तररक) 27,079,200.00

१
साप्तवक स्थानीय प्तनकायबाट हस्तान्तरण 

भई प्राि रकम

२ बेरुजु ऄशुली

३.१ cg'dflgt ;+lrt sf]if df}Hbft 27,079,200.00

३.२ e'QmfgL afFsL bfloTjsf] /sd 71,404,935.00

ङ

ऄन्तर 

सरकारी 

प्तवत्तीय 

हस्तान्तरणः ऄन्तर सरकारी प्तवत्तीय हस्तान्तरणः 303,297,000.00

१ नेपाल सरकारबाट प्राि ऄनुदानः 293,600,000.00 249,485,000.00 307,500,000.00

१.१

प्तवत्तीय समानीकरण 

ऄनुदान/प्तनशतत ऄनुदान 118,800,000.00 72,902,000.00 127,300,000.00

१.२ सशतत ऄनुदान 174,800,000.00 176,583,000.00 180,200,000.00

च

समपूरक

ऄनुदान समपूरक ऄनुदान 2500000 0 34,300,000.00

छ

प्रदशे 

सरकारबाट

 प्राि 

ऄनुदानः प्रदशे सरकारबाट प्राि ऄनुदानः 7,297,000.00 6,046,000.00 17,411,000.00

१.१ प्तवत्तीय समानीकरण ऄनुदान 7,197,000.00 5,946,000.00 7,361,000.00

१.२ सशतत ऄनुदान 100000 100,000.00 50000

१.३ समपूरक ऄनुदान 0 10000000

१.४  प्तबशेष ऄनुदान 0

ज

प्तवशेष

 ऄनुदान प्तवशेष ऄनुदान संघ 1,000,000.00

झ

cGo 

lgsfoaf6 

k|fKt 

cg'bfg 

;d]t
ऄन्य  अय व्यय

१ प्तवप्तवध कोष÷ममतत सभार समेत 5,018,030.00       159,379.00

२ कमतचारी कल्याण कोष 3,505,252.29        1,617,586.00

३ प्रकोप व्यवस्थापन कोष 15,250,582.00      9,119,474.00
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४ राप्तिय पररचय पत्र तथा पंप्तजकरण 1,207,000.00       

५ गररब संग प्तवशेश्वर कायतक्रम 546,000.00

६ सामाप्तजक सुरक्षा भत्ता 99,989,000.00     88,699,210.00

७ संप्तघय सांसद 14,500,000.00     11,811,358.00

८ अथीक माप्तमला सप्तहतको 31,110,000.00      

९ रािपती कायतक्रम 10,000.00           0.00

१० स्थाप्तनय प्तबकाश पूवातधार का

ञ

जन

सहभाप्तग

ताः जनसहभाप्तगताः

१ नगद सहभाप्तगता

२ श्रम तथा वस्तुगत सहायता
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सि नं ljj/0f २०७८।०७९ को प्रस्तावित िजेट २०७७।०७८ को स्िीकृत िजेट

१ वित्तीय समानीकरण (सङ्घीय सरकार)              127,300,000.00         118,800,000.00 

२ वित्तीय समानीकरण (प्रदशे सरकार)                  7,361,000.00             7,197,000.00 

३ राजश्व बााँडफााँड (सङ्घीय सरकार)                77,576,000.00            77,033,700.00 

४ राजश्व बााँडफाट (सिारी साधन कर प्रदशे)                 4,209,800.00            4,648,000.00 

५ समपुरक अनुदान               24,300,000.00             2,500,000.00 

६ समपुरक अनुदान प्रदशे               10,000,000.00 

७ विशेष अनुदान               10,000,000.00 

८ गाउाँपाविका प्रस्तावित आन्तररक आय                11,046,000.00            13,000,000.00 

९ मािपोतबाट राजश्व बााँडफााँड                 4,200,000.00            4,000,000.00 

१० शसतत अनुदान संघ (चािु + पुाँजीगत)              180,200,000.00         174,800,000.00 

११ शसतत अनुदान प्रदशे                     50,000.00                            -   

१३ सडक िोडत                                -                              -   

१४ भुक्तानी ददनु पने दावयत्िको रकम                71,404,935.00                            -   

१५ अनुमावनत बचत रकम                27,079,200.00           101,728,187.00 

कूि जम्मा              554,726,935.00         503,706,887.00 

क चािु तथा प्रशासवनक खचत : २०७८।०७९ को प्रस्तावित िजेट २०७७।०७८ को स्िीकृत िजेट

१ गाउाँपाविको चािु तथा प्रशासवनक खचत (अनुसूची ८) 63,750,000.00 53,381,700.00

२ ७ िटा िडा को चािु तथा प्रशासवनक खचत (अनुसूची९) 2,422,000.00 2,282,000.00

३ वशक्षा शाखा तफत को प्रशासवनक खचत   (अनुसूची१० )                   340,000.00               340,000.00 

४ स्िास््य शाखा तफत को प्रशासवनक खचत     ,,                    642,000.00               500,000.00 

५ कृषी शाखा तफत को प्रशासवनक खचत          ,,                    150,000.00                150,000.00 

६ पशुविकास शाखा तफत को प्रशासवनक खचत   ,,                    150,000.00                150,000.00 

७ आयुिेद शाखा तफत को प्रशासवनक खचत        ,,                    150,000.00                150,000.00 

कूि जम्मा 67,604,000.00 56,953,700.00

ख आर्थथक विकास सवमवत तफत  : २०७८।०७९ को प्रस्तावित िजेट २०७७।०७८ को स्िीकृत िजेट

१ कृषी विकास शाखाबाट सािबसािी गररने कायतक्रमहरु                 2,850,000.00           12,000,000.00 

२ पशु विकास शाखाबाट सािबसािी गररने कायतक्रमहरु                  3,650,000.00             1,500,000.00 

३ पयतटन विकासतफत                 12,000,000.00           14,800,000.00 

४ सहकारी तफत                   200,000.00               300,000.00 

५ उद्योग बावणज्य संघ                    100,000.00               100,000.00 

अनुिूची - २
(दफा २ िंग िम्बन्धित)

नेपाऱको िंवििानको िारा २२९(२ ) बमोन्जम िन्चचत कोषबाट विननयोजन हुन ेरकम
बाह्रदशी गाउँ पालिका

  आ व २०७८।०७९ को वजेट
 आय तर्फ  :

व्यय तर्फ  :
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जम्मा 18,800,000.00 28,700,000.00

ग संस्थागत तथा क्षमता विकास तफत  : २०७८।०७९ को प्रस्तावित िजेट २०७७।०७८ को स्िीकृत िजेट

१ कमतचारी उपदान कोष वशक्षाको १५०००००  समेत              2,000,000.00          3,000,000.00 
२ सूचना प्रविवधतफत              1,500,000.00             300,000.00 
३ उद्यमवशिता                700,000.00                         -   
४ अन्यत्र बगीकरण नभएको                             -                           -   
५ न्यावयक सवमवततफत  (इजिास गठन)              1,000,000.00          1,000,000.00 
६ विविध                             -                           -   

जम्मा 5,200,000.00 4,300,000.00

घ ४. सामावजक विकास तफत २०७८।०७९ को प्रस्तावित िजेट २०७७।०७८ को स्िीकृत िजेट

१ कोराना भाइरस (कोविड १९) का कायतक्रमहरु                 5,000,000.00            8,000,000.00 
२ वशक्षा तफत  शैवक्षक सुधार कायतक्रम               15,000,000.00           11,400,000.00 
३ स्िस््य शाखा                 9,000,000.00             7,427,800.00 
४ आयूिेद शाखा                 2,000,000.00               500,000.00 
५ वबज्ञान किा सावहत्य, संस्कृवत प्रिधतन                   200,000.00               200,000.00 
६ खेिकुद                 1,300,000.00             1,800,000.00 
७ खानेपानी तथा सरसफाई                    350,000.00                350,000.00 
८ िवक्षत िगत

क आददिासी जनजाती                 2,000,000.00             4,100,000.00 
ख दवित                   700,000.00             1,000,000.00 
ग वपछडा िगत                    350,000.00                350,000.00 
घ सन्थाि उत्थान कायतक्रम                   700,000.00               700,000.00 
ङ मवहिा                  1,500,000.00             1,700,000.00 
च ज्येष्ठ नागररक                   500,000.00             1,000,000.00 
छ अपाङ्ग                   500,000.00               700,000.00 
ज बािबाविका                    350,000.00                350,000.00 
झ िोपन्मुख                    300,000.00 
ञ मुविम उत्थान कायतक्रम गा पा स्तरीय                    300,000.00 
ट मठ, मवन्दर , गुम्बा , मवस्जद चजत                 2,100,000.00             2,100,000.00 

जम्मा 42,150,000.00 41,677,800.00

ङ ५. बन, िातािरण / विपद व्यिस्थापन तथा जििायू पररिततन

:
२०७८।०७९ को प्रस्तावित िजेट २०७७।०७८ को स्िीकृत िजेट

१ िन तफत को                    350,000.00                350,000.00 
२ विपद व्यिस्थापन                 2,000,000.00             2,000,000.00 

३ िातािरण प्रिधतन तथा जििायू पररिततन                                -                              -   

जम्मा 2,350,000.00 2,350,000.00

च ६. भौवतक पूिातधार विकास तफत  : २०७८।०७९ को प्रस्तावित िजेट २०७७।०७८ को स्िीकृत िजेट

१
समपुरक कोष

क. वनधातररत कायतक्रम तफत  :- ३,९३,६८०००।००

ख. गा पा को वनणतय अनुसार :- २५,००,०००।००

              41,868,000.00            8,000,000.00 
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२ ममतत संभार कोष                 1,000,000.00               500,000.00 
३ फर्थनचर तथा दफक्चसत/ मेवशनरी औजार (िडा समेत)                   700,000.00               700,000.00 

४ गापाको आिवधक गुरु योजना र संगठन तथा व्यिस्थापन 

सिेक्षण (ONM)
                2,000,000.00                            -   

५  वड वप आर             1,500,000.00 
६ विपन्न नागररक आिास व्यबस्थापन तथा वनमातण                                -               7,000,000.00 
७ बजार सुधार तफत

क राजगढ बजार भौवतक सुधार िडा नं ३                4,000,000.00           10,000,000.00 
ख डााँगीबारी बजार भौवतक  सुधार िडा नं ७                                -               2,000,000.00 
ग बुधिारे बजार भौवतक  सुधार िडा नं ५                                -               1,000,000.00 
घ जनता बजार भौवतक सुधार िडा नं २                                -               1,000,000.00 
ङ विवहबारे बजार भौवतक सुधार  िडा नं ६                                -               1,000,000.00 
ज बुट्टाबारी बजार भौवतक सुधार िडा नं २                                -                 825,000.00 

९ िडा नं ६ घाग्रा खोिा पुि छेउ राजिशी समाजविकास 

सवमवतको भिन वनमातण
                               -               2,000,000.00 

१० िडा न.ं४ मदरसाचोक दवेख शरणामतीजाने िाटो अधुरो नािा 

वनमातण
                               -               2,000,000.00 

११ १ नं िडा कायातिय वनमातण                                -               1,000,000.00 
१२ ३ नं िडा कायातिय वनमातण                                -               2,500,000.00 

१३  २ नं अधुरो विकट भिन पूणतता तथा घेराबारा                                -                 700,000.00 
१४ रेडक्रस भिन ममतत संभार तथा सचािन खचत                                -                 300,000.00 
१५ कुमािगाउाँ  पक्की पुि वनमातण िडा नं ६                                -               3,000,000.00 
१६ गा.पा. कायातिय भिन वनमातण योजना                                -               5,000,000.00 
१७ गौरीशंखर मावि जग्गा भाडा                                -                              -   
१८ सशत्र प्रहरी भागडुब्बा                                -                              -   

१९ गा.पा फुिबारी कम्पाउन्ड वनमातण व्यिस्थापन र बैठक कक्ष समेत                                -                              -   

२० सामुदावयक केन्र वनमातण तथा ममतत सुधार                                -                              -   
२१ ट्याक्टर/ पानीट्याङ्कर

२२ िडा नं ६ घाग्रा खोिा पक्की पुि                                -                              -   
२३ गा.पा स्तरीय योजना कायतक्रम                12,100,000.00             5,000,000.00 
२४ बहुबर्थषय योजना (कंचन भ्यूटािर वनमातणावधन)                            -   
२५ अमृत मा.वि. (बहुबर्थषय योजना)                                -                              -   
२६ दावयत्िका योजनाहरु                71,404,935.00           47,440,667.00 

जम्मा 133,072,935.00 102,465,667.00

कुि जम्मा 269,176,935.00
छ  सडक िोडत योजना : 0.00 0.00
ज  शसतत अनुदान सघं           180,200,000.00       174,800,000.00 

शसतत अनुदान प्रदशे                  50,000.00 

विषेश अनुदान            10,000,000.00 

समपुरक अनुदान संघ            24,300,000.00 

समपुरक अनुदान प्रदशे            10,000,000.00 

िडागत             61,000,000.00 

झ   िडा न १-७ सम्म िडा स्तररय योजना तथा कायतक्रम विभाजन

िडा नं                                  चािु िषत वसविङ्ग
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१ िडा नं. १                                                 ७०,२०,००० 13,055,000.00
२ िडा नं २                                                  ९९,४५,००० 16,380,000.00

३ िडा नं. ३                                                 ९३,६०,००० 14,165,720.00
४ िडा नं. ४                                                 ८१,२०,००० 12,471,000.00
५ िडा नं. ५                                               १,१०,३०,००० 12,741,000.00
६ िडा नं. ६                                                 ८१,९०,००० 12,871,000.00
७ िडा नं. ७                                                ७३,३५,००० 10,776,000.00

िडा तफत को 

जम्मा                                             ६,१०,००,०००
92,459,720.00

कूि जम्मा व्यय 554,726,935.00 503,706,887.00

बचत रकम 0.00
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सि.न.ं खर्च सिर्चक िंकेत नं.
अ.व. ०७८।०७९ 

को प्रस्तासवत बजेट

अ.व. २०७७।०७८ 

को स्वीकृत बजेट

1 पाररश्रसमक कमचर्ारी 21111 16,500,000.00 15,081,700.00

2 पाररश्रसमक पदासधकारी 21112 0.00 0.00

3 तलबी भ्रमण 800,000.00

4 पोिाक 21121 800,000.00 400,000.00

5 खाद्यान्न 21122 0.00 0.00

6 और्सध ईपर्ार खर्च 21123 100,000.00 100,000.00

7 स्थानीय भत्ता 21131 0.00 0.00

8 महगंी भत्ता 21132 1,000,000.00 1,000,000.00

9 प्रोत्िहान भत्ता 21133 1,600,000.00 0.00

10 कमचर्ारीको वैठक भत्ता 21134 500,000.00 500,000.00

11 कमचर्ारी प्रोत्िाहन तथा पुरस्कार 21135 100,000.00 100,000.00

12 ऄन्य भत्ता 21139 1,150,000.00 1,150,000.00

13
पदासधकारी वैठक भत्ता (िभा, सवसभन्न 

िसमसतहरु, न्यासयक िसमसत ) 21141 1,000,000.00 800,000.00

14 पदासधकारी ऄन्य िुसवधा बैठक भक्ता िमेत 21142 6,900,000.00 6,900,000.00

15 पदासधकारी ऄन्य भत्ता 21149 0.00 0.00

16 कमचर्ारी कल्याण कोर् 21214 0.00 0.00

17 पानी तथा सबजुली 22111 500,000.00 350,000.00

18 िञ्चार इमेल इन्टरनेट  महिुल 22112 900,000.00 350,000.00

19 िावचजसनक ईपयोसगताको िेवा खर्च 22113 0.00 0.00

20 आन्धन (पदासधकारी) 22211 800,000.00 800,000.00

21 आन्धन (कायाचलय प्रयोजन) 22212 800,000.00 500,000.00

22 िवारी िाधन ममचत खर्च 22213 1,000,000.00 700,000.00

23 सबमा तथा नसवकरण खर्च 22214 500,000.00 300,000.00

24
मेसिनरी तथा औजार ममचत िंभार तथा 

िञ्चालन खर्च 22221 600,000.00 500,000.00

25 सनर्ममत िावचजसनक िम्पसतको ममचत िंभार खर्च 22231 100,000.00 0.00

26 ऄन्य िम्पसतहरुको िंर्ालन तथा िंभार खर्च 22291 0.00 0.00

27 मिलन्द तथा कायाचलय िामाग्री 22311 2,800,000.00 2,500,000.00

28 पुस्तक तथा िामाग्री खर्च 22313 100,000.00 200,000.00

ऄनुिूर्ी- ३

१. गा.पा.र्ालु तथा प्रिािसनक खर्च तर्च  :
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29 आन्धन ऄन्य प्रयोजन 22314 150,000.00 50,000.00

30 पत्रपसत्रका, छपाइ तथा िूर्ना प्रकािन खर्च 22315 1,000,000.00 1,000,000.00

31 ऄन्य कायाचलय िञ्चलन खर्च 22319 50,000.00 0.00

32 िेवा र परामिच खर्च 22411 700,000.00 500,000.00

33
िूर्ना प्रणाली तथा िफ्टवेयर जडान तथा 

िंर्ालन खर्च 22412 500,000.00 700,000.00

34 करार िेवा िुल्क 22413 13,000,000.00 11,000,000.00

35 िरिर्ाइ र िेवा िुल्क 22414 600,000.00 400,000.00

36 ऄन्य िेवा िुल्क 22419 100,000.00 100,000.00

37 कमचर्ारीर पदासधकारी तासलम खर्च 22511 300,000.00 200,000.00

38
सिप सवकाि तथा जनर्ेतना तासलम तथा 

गोसठी िम्बसन्ध खर्च 22512 100,000.00 0.00

39 कायचक्रम खर्च 22522 200,000.00 300,000.00

40 सवसवध कायचक्रम खर्च 22529 200,000.00 200,000.00

41 ऄनुगमन मूल्यांकन खर्च 22611 500,000.00 300,000.00

42 भ्रमण खर्च 22612 500,000.00 300,000.00

43 ऄन्य भ्रमण खर्च 22619 0.00 0.00

44 सवसवध खर्च 22711 2,500,000.00 2,200,000.00

45 िभा िञ्चालन खर्च 22721 700,000.00 500,000.00

46 ऄन्य िहायता 25315 0.00 0.00

47 ऄन्य िंस्थालाइ िितच पुुँसजगत ऄनुदान 26423 0.00 0.00

48 ऄन्य िामासजक िुरक्षा खर्च 27112 1,200,000.00 1,200,000.00

49 छात्रवृत्ती 27211 0.00 0.00

50 ईद्धार राहत तथा पुनःस्थापना खर्च 27212 0.00 0.00

51 और्सध खररद खर्च 27213 0.00 0.00

52 घर  तथा जग्गा भाडा 28142 1,100,000.00 1,100,000.00

53 िवारी िाधन तथा मेसिनरी औजार भाडा 28143 1,000,000.00 300,000.00

54 ऄन्य ढुवासन िमेत भाडा 28149 100,000.00 100,000.00

55 भैपरी अईने र्ालु खर्च 28911 700,000.00 700,000.00

गा पा को र्ालु खर्च जम्मा 63,750,000.00 53,381,700.00
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l;= g+= खर्च शिर्चक संकेत न.ं वडा न.ं १ वडा न.ं २ वडा न.ं ३ वडा न.ं ४ वडा न.ं ५ वडा न.ं ६ वडा न.ं ७ कुल जम्मा

1 कमचर्ारीको वैठक भत्ता 21134 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 168,000.00

२ पानी तथा शिजुली 22111 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 126,000.00

3 सञ्चारर महिुल 22112 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 84,000.00

४ इन्धन (कायाचलय प्रयोजन) 22212 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 126,000.00

5 सवारी साधन ममचत खर्च 22213 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 168,000.00

६

मेशिनरी तथा औजार 

ममचत संभार तथा सञ्चालन 

खर्च 22221 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7
मसलन्द तथा कायाचलय 

सामाग्री 22311 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 350,000.00

८ शवशवध खर्च 22711 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

346,000.00 346,000.00 346,000.00 346,000.00 346,000.00 346,000.00 346,000.00 2,422,000.00

शस. न.ं खर्च शिर्चक संकेत न.ं शिक्षा स्वास््य कृशर् पिु आयुवेद कूल जम्मा

1 कमचर्ारीको वैठक भत्ता 21134 100,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00

4 पानी तथा शिजुली 22111 0.00 204,000.00 0.00 0.00 18,000.00 222,000.00

5 सञ्चार महिुल 22112 15,000.00 40,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 91,000.00

6 इन्धन (कायाचलय प्रयोजन) 22212 25,000.00 70,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 203,000.00

7 सवारी साधन ममचत खर्च 22213 10,000.00 24,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 79,000.00

२. वडा कायाचलयहरुको र्ालु तथा प्रिासशनक खर्च तर्च  : आ.व २०७८।०७९

अनुसूर्ी- ४

वडा तर्फ को चाल ुखचफ जम्मा

अनुसूर्ी-५

३. शवर्यगत कायाचलय िाखाहरुको र्ालु तथा प्रिासशनक खर्च तर्च  : आ.व २०७८।०७९
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8
मेशिनरी तथा औजार 

ममचत संभार तथा सञ्चालन 

खर्च

22221 15,000.00 64,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 133,000.00

9
मसलन्द तथा कायाचलय 

सामाग्री
22311 50,000.00 95,000.00 35,000.00 35,000.00 25,000.00 240,000.00

10 भ्रमण खर्च 22612 25,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 45,000.00

11 शवशवध खर्च 22711 100,000.00 85,000.00 24,000.00 24,000.00 26,000.00 259,000.00

340,000.00 642,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 1,432,000.00

शस. न.ं खर्च शिर्चक संकेत न.ं स्वास््य िाखा
राजगढ स्वास््य 

र्ौकी

र्कर्की स्वास््य 

र्ौकी

डााँगीवारी स्वास््य 

र्ोकी

घोडामारा आ.स्वा 

केन्र
शवशहिारे आ.स्वा केन्र

डााँडागाउाँ  आ.स्वा

केन्र

भागडुब्िा आ.स्वा

केन्र
कूल जम्मा

1 कमचर्ारीको वैठक भत्ता 21134 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00
4 पानी तथा शिजुली 22111 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 204,000.00
5 सञ्चार महिुल 22112 2,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 40,000.00
6 इन्धन (कायाचलय प्रयोजन) 22212 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 70,000.00
7 सवारी साधन ममचत खर्च 22213 10,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 24,000.00

8
मेशिनरी तथा औजार ममचत 

संभार तथा सञ्चालन खर्च
22221 15,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 64,000.00

9 मसलन्द तथा कायाचलय सामाग्री 22311 25,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,000.00
10 भ्रमण खर्च 22612 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 शवशवध खर्च 22711 15,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 85,000.00

127,000.00 77,000.00 77,000.00 77,000.00 71,000.00 71,000.00 71,000.00 71,000.00 642,000.00laifout zfvf तर्फ को चालु खचफ जम्मा

स्वास््य र्ौकी तथा आधारभुत स्वास््य केन्र तर्च  िााँडर्ांट  ( अनुसूर्ी-५ संग सम्िशन्धत)

laifout zfvf तर्फ को चाल ुखचफ 
जम्मा
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